Elde edilen gelirlerin %17‟ si yönetim

ve onarım giderleri gibi iç hizmetlere, %33‟ü dini hizmetlere, %7‟ si eğitim

hizmetlerine, %6‟ sı sosyal hizmetlere, %36‟ sı ise vakıf kurucularının ailelerine ve

akrabalarına tahsis edilmiĢtir (Yavuz, 2007: 43).

17. yüzyılın ortalarına ait H.1072/1661-62 bütçesinde tüm Osmanlı ülkesinin

geliri yaklaĢık 2 milyar 400 milyon akçe olarak kaydedilmektedir. Bu gelirden yaklaĢık

582 milyon akçesi Ġstanbul ve merkez geliri olarak kaydedilmektedir. Dolayısıyla

bütçenin dörtte üçü tımar ve vakıf düzenine tabi olanlar için sarf edilmektedir. 17.

Tokat Hatuniye Vakfı Tarihi

Diğer Osmanlı kentlerinde olduğu gibi Tokat‟ ta da meydanlar külliyelerle

ĢekillenmiĢtir. Külliye, bir cami etrafında yerleĢtirilmiĢ anıtsal dinî, kültürel ve sosyal

yapı topluluğudur. Düzenli ve dengeli Ģekilde bir arada bulunduğu mekanın adı

olmuĢtur. Tokat‟ta Meydan kavramı H. 890 (M.1485) yılında Hatuniye Camisinin

yapılmasıyla ortaya çıkmıĢtır. (Özgen, 2008: 149).

II. Bayezid‟ in annesi Gülbahar Hatun adına yaptırdığı Hatuniye veya Meydan

Camii‟ ye ait H.890 (M.1485) tarihli cami kitabesi günümüze kadar ulaĢmıĢtır (Üstek,

1985: 46). Ayrıca camiin yanındaki medreseye de Gülbahar Medresesi denilmiĢtir.

Bayezid‟in izni ve yardımıyla bir cami inĢa ettirdiği bilinmektedir (Özer, 2004: 178-

179). Gerek Gülbahar Hatun‟un türbesindeki kitabe gerekse Sitti Hatun ile ilgili bilgiler

bu kanının gerçeği yansıtmadığını göstermektedir.

Gülbahar Hatun‟ un hayatıyla ilgili kaynaklarda yeterli bilgi bulunmamaktadır.

Osmanlı sarayına 850 (1446) yılında girdiği, Arnavut, Sırp veya Fransız asıllı olduğu

rivayet edilir. Haziran 1468 tarihli bir hücette adı Gülbahar bint Abdullah Ģeklinde

geçtiğine göre esir veya cariye olarak saraya girdiği anlaĢılmaktadır. Gülbahar Hatun‟

un Fatih Sultan Mehmet Han ile ne zaman tanıĢtırıldığı hakkında kesin bir kaynak